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Yttrande över remiss angående Naturvårdsverkets redovisning av två 
uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt 
avfall och icke-farligt byggnads- och rivningsavfall
Remiss M2017/00594/Ke

Länsstyrelsen Jämtlands län har fått en remiss för yttrande. Remissen gäller 
Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall och Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall.

Länsstyrelsens bedömning
Länsstyrelsen anser att det är positivt att cirkulär ekonomi och hållbar konsumtion lyfts 
alltmer, både inom Sverige och EU. Ett led i detta arbete är att veta hur avfallet hanteras 
idag och hur dess flöden är. Länsstyrelsen instämmer i de förslag Naturvårdsverket 
beskriver i remissen och håller med om att det är viktigt att ha kunskap om avfallets 
(både farligt och icke farligt avfall) flöde och hantering i samhället. Det kommer att 
krävas en del arbete för att införa förslagen och för att få dem att fungera. 

När systemstöden tas fram är det viktigt att det görs på ett genomtänkt sätt, så att de är 
lätta att ändra vid förändringar i lagstiftningen, att tillsynsmyndigheten får tillgång till 
uppgifterna, att det är lätt och smidigt för både verksamhetsutövare och 
tillsynsmyndighet att använda systemen. Syftet med förslaget är att få bättre kunskap 
om avfallet i Sverige och det får inte hamna i bakgrunden på grund av stor administrativ 
börda av att använda systemen och en svårighet att få fram informationen. 

Det är positivt att Sverige genom förslagen på ett tydligare sätt uppfyller kraven i artikel 
17 om övervakning av farligt avfall samt registerhållning enligt artikel 35 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/98/EG om avfall. Men det är även viktigt 
att statistiken och informationen som förslagen leder till kan användas på fler sätt än 
som rapportering till EU, som till exempel utgöra grund i ett förbättrat avfallsarbete i 
Sverige och möjlighet till ett strategiskt tillsynsarbete. 

När det gäller att förtydliga och utöka kraven på rapportering av bygg- och 
rivningsavfall bör första steget vara att omfatta alla A- och B-klassade verksamheter, 
inte bara A- och B-klassade avfallsverksamheter. Flera tillståndspliktiga verksamheter 
inom andra branscher tar emot bygg- och rivningsavfall och Länsstyrelsen har fått 
frågan varför de inte har kunnat lämna den informationen i miljörapporten.
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Det kommer att innebära en merkostnad för Länsstyrelsen bland annat när det gäller 
utveckling av SMP och hantering av systemstöd. Genomförs förslagen i remissen kan 
det leda till bättre kunskap om hanteringen av avfall, farligt avfall och dess flöde i 
samhället. Detta kan innebära att myndigheter kan utföra mer riktad operativ tillsyn 
vilket i sin tur innebär ökade tillsynskostnader för Länsstyrelsen. 

Remissen
Både inom EU´s och Sveriges avfallsplanering är det stort fokus på en övergång från 
linjär till en cirkulär ekonomi, att avfallsmängderna ska minskas och att konsumtionen 
ska bli mer hållbar.  För att kunna bedöma hur Sverige ligger till idag jämfört med de 
avfallsmål som finns behövs det data och statistik, uppgifter som är mycket bristfälliga.

Avfallsstatistiken behöver förbättras. När det gäller byggnads- och rivningsavfall är 
statistiken så pass osäker att det är svårt att avgöra om avfallsmålet nås idag eller om det 
finns behov av ytterligare åtgärder. Inom farligt avfall saknas en nationell överblick 
över hanteringen, flödet och det saknas ett spårbarhetssystem. 

För att arbeta med dessa frågor föreslår Naturvårdsverket i utredningen en ökad 
rapportering av icke farligt avfall och farligt avfall. För en ökad spårbarhet av farligt 
avfall föreslås rapporteringen vara detaljerad och strukturerad samt omfatta avfallstyp/-
er och mängd för varje avfallstyp, dessutom hur avfallet behandlas, information om 
avlämnande och mottagande verksamhet, transportör och transportsätt, tidpunkt mm. 
Detta ska rapporteras via en central digital lösning. För en ökad avfallsstatistik föreslås 
att även anmälningspliktiga verksamheter ska omfattas av årlig rapporteringsplikt för 
bortlämnat och mottaget avfall.

Detta leder till ett omfattande arbete av bland annat utveckling av systemstöd, 
förändringar i förordningar, framtagande av nya arbetsrutiner hos bland annat 
myndigheter och verksamhetsutövare.

Kostnaden och arbetsinsatsen för detta arbete varierar mellan olika aktörer och 
myndigheter beroende på hur långt de har kommit i arbetet idag. Men för samtliga 
innebär det att arbetsinsatsen och kostnaden är högst i början när arbetet inleds och 
systemen ska införas.
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Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Jöran Hägglund efter föredragning av 
Josefin Töyrä. I den slutliga handläggningen deltog även länsråd Susanna Löfgren, 
biträdande länsråd Bengt-Åke Strömquist och enhetschef Marina Wallén Mattsson. 

Jöran Hägglund       Josefin Töyrä 

Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter.
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